Выписка

из протокола №1

педагогического совета МБДОУДС №6 «Пчёлка» от 23 августа 2022 г.

Тема: «Перспектива развития МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» в 2022-2023 учебном году».

Цель: утверждение перспектив в работе коллектива на учебный год

Присутствовали: 19 человек (6 человек – отпуск)

Председатель педсовета: старший воспитатель Рудавина О.С.

Секретарь: учитель-логопед Ворнавская М.В.

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря педагогического совета.

Заведующий Жданова Ж.В.

2. Итоги летней оздоровительной работы.

Ответственный: заведующий Жданова Ж.В.

3. Тренинг для педагогов «Тимбилдинг»

Ответственный: педагог-психолог Конотопченко С.А.

- 4. Рассмотрение и принятие плана деятельности МБДОУ на 2022-2023 учебный год:
- перспективного графика аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности и установления квалификационной категории;
- перспективного плана АПО педагогов;
- плана работы ППк на 2022-2023 учебный год;
- плана-графика контроля образовательного процесса

Старший воспитатель Рудавина О.С.

5. Рассмотрение и принятие Программы развития МБДОУ на 2022-2025гг.

Ответственный: заведующий Жданова Ж.В.

6. Об изменениях в ООП ДО и АООП МБДОУ.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

7. Анализ работы по реализации рабочей программы воспитания МБДОУ.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

8. Рассмотрение календарного плана воспитательной работы МБДОУ ДС №6 «Пчёлка». Рассмотрение рабочих программ возрастных групп и специалистов.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

9. Рассмотрение Положение об использовании государственной символики в МБДОУ ДС №6 «Пчёлка».

Старший воспитатель Рудавина О.С.

10. Утверждение учебного плана и расписания дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ «Конструирование из бумаги» и «Легоконструирование» для детей 5-7 лет.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

11. Рассмотрение графика работы специалистов МБДОУ, циклограмм образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год.

Заведующий Жданова Ж.В..

12. Перспективы в работе коллектива на учебный год.

Заведующий Жданова Ж.В..

Слушали: По первому вопросу заведующий МБДОУДС №6 «Пчёлка» Жданова Ж.В. обратилась к педагогам с вопросом выдвижения кандидатур на должность председателя и секретаря педагогического совета.

Решили: утвердить председателя педагогического совета — старшего воспитателя Рудавину О.С., секретаря — учителя-логопеда — Ворнавскую М.В.

Слушали: По второму вопросу Ж.В. Жданова заведующий МБДОУДС №6 «Пчёлка», с итогами летней оздоровительной работы.

Решили: считать работу педагогического коллектива в летний оздоровительной период удовлетворительной.

Слушали: По третьему вопросу педагога-психолога Конотопченко С.А., она провела тренинг для педагогов «Тимбилдинг».

Решили: продолжить проводить тренинги с педагогическим коллективом ДОУ.

Слушали: По четвертому вопросу старшего воспитателя Рудавину О.С., она познакомила с планом деятельности МБДОУ на 2022-2023 гг.

Решили: утвердить задачи МБДОУ на 2022-2023 учебный год; график аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности и установления квалификационной категории, а также перспективный план АПО педагогов; план работы ППк на 2022-2023 учебный год, план-график контроля образовательного процесса.

Слушали: По пятому вопросу Ж.В. Жданова заведующий МБДОУДС №6 «Пчёлка» обратилась к педагогам с вопросом о рассмотрении и принятии Программы развития МБДОУ на 2022-2026гг.

Решили: принять Программу развития МБДОУ на 2022-2026гг.

Слушали: По шестому вопросу старшего воспитателя О.С. Рудавину, она рассказала об изменениях в ООП ДО и АООП МБДОУ.

Решили: принять изменения в ООП ДО и АООП МБДОУ.

Слушали: По седьмому вопросу старшего воспитателя О.С. Рудавину, она познакомила присутствующих с анализом работы по реализации рабочей программы воспитания МБДОУ.

Решили: календарный план работы рабочей программы воспитания считать выполненным в полном объёме.

Слушали: По восьмому вопросу старшего воспитателя Рудавину О.С., она предложила рассмотреть календарный план воспитательной работы МБДОУ ДС №6 «Пчёлка», и рассмотреть рабочие программы возрастных групп и специалистов.

Решили: принять календарный план воспитательной работы МБДОУ ДС №6 «Пчёлка», и рассмотреть рабочие программы возрастных групп и специалистов в предложенном варианте.

Слушали: По девятому вопросу старшего воспитателя О.С.Рудавину, она предложила вынесла на рассмотрение Положение об использовании государственной символики в МБДОУ ДС №6 «Пчёлка».

Решили: утвердить Положение об использовании государственной символики в МБДОУ ДС №6 «Пчёлка».

Слушали: По десятому вопросу старшего воспитателя Рудавину О.С., она предложила утвердить учебный план и расписание дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ «Конструирование из бумаги» и «Легоконструирование» для детей 5-7 лет.

Решили:

Слушали: По одиннадцатому вопросу заведующий МБДОУДС №6 «Пчёлка»Жданова Ж.В.обратилась к педагогам с вопросом о рассмотрении графика работы специалистов МБДОУ, циклограмм образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год.

Решили: утвердить графики работ специалистов МБДОУ, циклограмм образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год.

Слушали: По двенадцатому вопросу Жданову Ж.В., заведующий МБДОУДС №6 «Пчёлка» рассказала о перспективах работы коллектива на учебный год и предложила вести работу согласно поставленным задачам.

Решили: принять годовые задачи МБДОУ ДС №6 «Пчёлка».

Председатель: <u>ПОДПИСЬ</u> Рудавина О.С. Секретарь: <u>ПОДПИСЬ</u> Ворнавская М.В.